

Villor - fastighetsnära insamling av förpackningar i fyrfackskärl

Här följer ett sammandrag av vad som kommer att gälla från mars 2025 vad avser byte av sopkärl. Se nedanstående länkar för mer information. / Berndt Englund, ordförande i Kungsgårdets småstugeförening.

Under 2025 planerar Uppsala Vatten att införa fastighetsnära insamling (FNI) av förpackningar i två fyrfackskärl.

<https://www.uppsalavatten.se/hushall/avfall-och-atervinning/fastighetsnara-insamling/villor>

Dagens (gröna) 190 literskärl

Höjd: 1075 mm

Bredd: 550 mm

Kommande fyrfackskärl

Höjd: 1100 mm (2,5 cm högre)

Bredd: 770 mm (22 cm bredare)

Vad innebär fyrfackskärl?

Fyrfackskärl är sådana kärl som du kan sortera restavfall, matavfall, tidningar, plast-, papper-, metall- och glasförpackningar i. Du kommer att få två sådana kärl.

Det kommer också finnas en farligt avfall-box du kan hänga ut på fyrfackskärlet några gånger per år. I den kan du sortera ljuskällor, småelektronik och batterier

Vad behöver fastighetsägare i villa tänka på när fyrfackskärl införs?

Fastighetsägare som bor i villa, radhus, parhus eller en liknande bostad måste vara beredda på att dagens gröna och bruna tunna byts ut mot två större fyrfackskärl.

Om du har gjort en särskild plats för dagens kärl kan den behöva byggas om för att rymma de större kärnen. Hela dragvägen måste vara hårdgjord och ha en lutning på max 1:12.

Kommer jag kunna fortsätta att hemkompostera?

Ja, men kärlet kommer fortfarande att ha ett fack för matavfall och det blir ingen kostnadsreducering för hemkompostering som tidigare.

Måste jag ansöka om hemkompost?

Den frågan hänvisar kommunen till [miljöförvaltningens riktlinjer](#) [Länk till annan webbplats.](#) om hemkompostering.

Hur ofta kommer kärnen att tömmas?

Grundabonnemanget är att kärlet som innehåller matavfall töms varannan vecka och det andra kärlet var fjärde vecka.

Jag delar kärl med min granne, kan jag fortsätta med det?

Delar du som privatperson mat- eller restavfallskärl med en eller ett par grannar kommer delningarna avslutas i samband med att fyrfackskärnen ställs ut. Varje hushåll kommer få sina egna fyrfackskärl. Det beror på att förutsättningarna för delning ändras när även

förpackningar och tidningar ingår i abonnemangen. De grannar som vill dela fyrfackskärl kommer behöva göra en ny ansökan.

